2018 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 本田技研工業株式会社

代表者名 取締役社長 八郷 隆弘

 （コード:7267、東証第一部）

問合せ先 事業管理本部 経理部長

 森澤 治郎

  （TEL． 03-3423-1111）

剰余金の配当および

2019 年 3 月期（95 期）配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2018 年 10 月 30 日開催の取締役会において、2018 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当について下記

の通り決議いたしました。また、2019 年 3 月期の 1 株当たり配当予想についても下記の通り修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2018 年４月 27 日公表)
前期実績

(2018 年３月期)

基準日 2018 年９月 30 日 同左 2017 年９月 30 日

1 株当たり配当金 28 円 27 円 24 円

配当金総額 49,287 百万円 － 43,254 百万円

効力発生日 2018 年 11 月 28 日 － 2017 年 11 月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 配当予想修正の内容

 1 株当たり配当金 (円)

基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

前回予想
(2018 年４月 27 日公表)

－ － 27 27 108

今回修正予想 － － 28 28 111

当期実績 27 28 － － －

前期実績
(2018 年３月期)

24 24 25 27 100

3. 理由

 当社は、利益還元を経営の最重要課題のひとつとして位置づけており、長期的な視点に立ち将来成長に向けた内部留保

資金や連結業績等を考慮しながら配当を決定しております。今回、2019 年３月期の通期連結業績見通しを勘案し、第２四

半期末配当金を 1 株当たり 28 円とすることといたしました。また、同時に、2018 年４月 27 日公表の 2019 年 3 月期配当予

想も修正いたしました。

以上